Arati Vitam excipiunt sine titulo Germanici Cæsaris *Aratea Phenomena*, inserto veteris Scholiastæ Latini Commentario, interpositisque Stellarum et Siderum imaginibus, de quibus infra separatim. Sed ea toto quidem exordio mutila, ab hoc auspicantur versu:

Indefessa trahit proprio cum pondere calum;
in hunc verò desinunt:

Hæc eadem tibi signa dabunt non irrita pisces.
Versibus demum CCXII. defectiora sunt, quàm quæ *Hugeianus Grotius* auctiora et emendatiora cum Notis edidit ex Officina Plantiniana apud Christophorum Raphelengium anno MD LXX in 4.º

In his tamen defectioribus nescio quo benigno factum est sidere, ut incolume permanserit Fragmentum carminum ad ejusdem Germanici *Prognostica* pertinens, quod in *Arateis* Mstis cum *Grotianâ* Editione diligenter conferendis, siquid fortè ibi occurreret quod hîc deficeret, à nobis est fortunatissimè repertum. Quid enim verò fortunatius, quàm post inspectas, excussas, pertractatas quatuor ferè per sæ-

cula tot eruditorum hominum solertiâ, studio, labore Bibliothecas novum aliquid ex Aurea Latinitatis Ætate nancisci, ex Augusteo Sæculo ignotum augusti Scriptoris monumentum producere?

Itaque sicubi Græcis Latina, quemadmodum Latinis Græca, miscere liceat; hîc maximè non modò licet, sed etiam decet, ut celeberrimo nimirum Auctori Græco nobilissimus Interpretes Latinus accedat comes, quorum ille Homericam magniloquentiam, hic Virgilianam elegantiam et majestatem æmulatur. Ne ingenuæ porrò Studiosorum cupiditati rarum munus invideamus; novo sanè litterario Phænomeno Latinum Cælum effulgeat; pretioso denique Antiquitatis *Κειμήλιον* Minervalium Virorum Respublica locupletetur.

Id autem in supra laudato *Beda* volumine, folio 70. occurrit; estque ejusdem Germanici *Prognostican* Fragmentum, versibus constans LI. et ab hoc incipiens:

Juppiter est illo lato magis hic ubi solus.

Quod ibi conjunctum commissumque cernas initio alterius Fragmenti ad eadem *Prognostica* pertinentis, in quavis eorum Editione pervulgati, cujus primus hic versus:

Æthereum venit thalamum super imbribus atrum.

Nihil tamen dissimulabo; imò rem candidè et apertè profitebor, proximè dictum scilicet *Beda* Codicem, ut litterarum nitet elegantia, ita mendorum sordibus quaquaversùs squalere: adeoque fœdissimis frequentissimisque erroribus ipsum Germanici Poema laborare. Quo quidem vitio gravissimè conqueritur *Grotius* Mstum illud *Jacobi Susii* exemplar, cujus ope ad eundem Poetam castigandum augendumque usus est, Romanâ licet litterâ capitali descriptum, miserè fuisse contaminatum. Igitur quum Fragmentum, quod luce donare instituimus, non mediocriter proinde vitiosum sit; nonnulla, priusquam prodeat, unde nostra et fides et diligentia constet, Lectorem admonitum volumus.

Ac primùm, eodem prorsùs modo Nos illud repræsentaturos, ac se habet in Msto Codice, hoc est, eadem cum scribendî, tum interpungendi ratione; iisdem (quantùm per Typos liceat) Litterarum compendîs; omnibus denique mendis, erroribus,

bus,

bus, vitiis, quæ præ se fert, religiosissimè servatis.

Deinde, id ipsum à mendis, sed certissimis manifestisque tantummodò purgatum et rectæ scripturæ ac interpunctioni restitutum, quasi mundio rem nitidior emque cœnam, reposituros; subjectis ad dubia, sive obscura, sive depravata loca Notis quibusdam et Animadversionibus.

Postremò, ad Criticorum satisfaciendum iudicio, ad rem suis numeris et partibus

explendam, Editiones ejusdem Fragmenti duas visas fuisse necessarias; in emendatam quidem alteram, alteram verò emendatam, suo quamque litterarum genere discretam; priorem gracilibus, quas *cursivas* vocant, litteris; posteriorem *rotundis*: ita tamen, ut in hac emendatæ quævis dictiones *cursivis* insigniantur; Nomina etiam notatu digna initium à *grandioribus* perspicuitatis gratiâ ducant. Utraque autem Editio in hunc modum sequitur.

FRAGMENTUM

I N E D I T U M

GERMANICI CÆSARIS PROGNOSTICON,

Prout in MS. Codice legitur.

*Iuppiter ex illo lato magis hic ubi solus.
Vitavit flammam propriam bene lucidus ore.
Commissas cæteri fruges spectabis in erbis.
Pomaque purpureo primū nascentia flore.
Nec pecus infatu fallit nova turba repente.
Mugiet stabilis alto valebit ouili.
Idem ne tellus nimium siccata repente.
Distituat sata cum tetigit fera cornua tauri.
Dat pluias sorbetque; data cum plia de fugit.
Atque ad id geminos cancro placidissimus idem.
Dat modicas vires rapidos & temperat astu.
Et leo terribilis subte pater ipse repellit.
Instantis morbos & ditis limina cludit.
Incipit agricolis in uirgine sorbere uota.
Iam tū matura segetes & spicae pendent.
Ante larē primū perfectā esse coronā.
Libra tumescentis musto bene percoquit uuas.
Scorpioni ingrediens tua liber munera condit.
Iamque sagittiferū scandens sua munera redit.
Num qua late hiemi modice tam incapricorno.
Hydrochoon piscesque agitatus sauisissimus idem.
Sistatuit currus quocumque insydere fessus.
Lanigero tonat & poeni per terga leonis.
Omnia quæ hyberni permiscet mensibus astra.
Ad cum phoebeos mauors effugerit ignes.
Sive aries gemini que deū sive acre leonis.
Sydus & æquate librato pondere chela.
Aut arcu pollens. aut ymbris furor habebit.
Siocatis cæcus nebulis hebetabitur aer.
Nullaque præcipites agitabunt æquora uenti.
His idem lentos signis cum supprimit ignis.
Belliger & nigra cursus statione tenebat.
Tum crebro magnus tonitru pulsabitur ether.*